



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 01

DECRETO Nº149/2024

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a partir de 15/08/2024 **Ricardo Luiz da Silva**, portadora do RG nº 12.836.320-3/PR, do cargo de **MOTORISTA** contratada através do Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado nº 001/2022.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 16 dias do mês de agosto do ano de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024
Processo Administrativo Nº 054/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TUANY SUELI DA COSTA MAXIMINO
Data de Publicação: 18/07/2024 13:30:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:02
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Açafão da Terra. Também conhecida como cúrcuma moída em pó. Embalagem plástica contendo 50 gramas. | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 3,69 | Valor Total: 1.476,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 090 | 54.205.260/0001-22 | 5,10 | 3,69 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 079 | 22.692.042/0001-73 | 4,90 | 3,70 | 0,27 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 004 | 51.005.852/0001-02 | 5,10 | 3,77 | 1,89 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 080 | 37.974.794/0001-02 | 5,10 | 4,78 | 26,79 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:02
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: New Choco | Modelo: |
| Descrição: Achocolatado em pó diet De 1ª qualidade. Ingredientes Maltodextrina Cacau Lecitinado Vitaminas e Minerais Minerais Ferro Zinco e Selenio Vitaminas A D E B1 B2 C Nicotinamida Acido Pantotenico B6 Acido Folico B12. Edulcorantes Artificiais Ciclamato de Sodio Aspartame Sacarina Sodica e Acesulfame de Potassio Aromatizante e Antiumectante Dioxido de Silicio | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 18,72 | Valor Total: 1.497,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 108 | 54.205.260/0001-22 | 22,11 | 18,72 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 109 | 37.974.794/0001-02 | 22,11 | 18,73 | 0,05 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 037 | 22.692.042/0001-73 | 22,00 | 18,80 | 0,37 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:02
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Achocolatado em Po Sache De 1ª qualidade. Sabor agradável alto rendimento e manter a coloracao escura ao adicionar ao leite. Ingredientes acucar cacau em po maltodextrina estabilizante lectina de soja aroma de baunilha vitaminas e sal Embalagem resistente de 400 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.750 | Valor Unit.: 3,27 | Valor Total: 5.722,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 099 | 54.205.260/0001-22 | 7,01 | 3,27 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 042 | 51.817.454/0001-90 | 7,01 | 3,28 | 0,31 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 060 | 37.974.794/0001-02 | 7,01 | 3,57 | 8,84 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 100 | 22.692.042/0001-73 | 6,90 | 3,99 | 11,76 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 078 | 51.005.852/0001-02 | 7,00 | 4,40 | 10,28 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:02
Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|--------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: ADOCIL | Modelo: |
| Descrição: Adocante Culinario De 1ª qualidade com sucralose. O produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem de 70 gramas. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 9,90 | Valor Total: 99,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 141 | 22.692.042/0001-73 | 9,90 | 9,90 | | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03
Lote 005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Magro | Modelo: |
| Descrição: Adocante Liquido 1ª qualidade de sucralose Embalagem de 100 ml. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 3,49 | Valor Total: 453,70 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 119 | 54.205.260/0001-22 | 4,07 | 3,49 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 042 | 22.692.042/0001-73 | 3,95 | 3,50 | 0,29 | Sim |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

2 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 04

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | | |
|---|------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 3 | CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 006 | 37.974.794/0001-02 | 4,07 | 3,84 | 9,71 | Sim |
|---|------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03
Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PURITY Modelo:
Descrição: Alimento a Base de Soja Original. De 1ª qualidade – 0 de lactose nao contem gluten o produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem tetra Pack de 1 litro.
Quantidade: 360 Valor Unit.: 6,92 Valor Total: 2.491,20

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 074 | 37.974.794/0001-02 | 7,92 | 6,92 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 145 | 22.692.042/0001-73 | 6,95 | 6,93 | 0,14 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 078 | 51.005.852/0001-02 | 7,90 | 7,90 | 14,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03
Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PURITY Modelo:
Descrição: Alimento a Base de Soja Sabor de Frutas. De 1ª qualidade Nao contem gluten o produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem tetra Pack de 1 litro.
Quantidade: 360 Valor Unit.: 6,94 Valor Total: 2.498,40

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 061 | 37.974.794/0001-02 | 7,76 | 6,94 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 148 | 22.692.042/0001-73 | 6,99 | 6,95 | 0,14 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 142 | 51.005.852/0001-02 | 7,70 | 7,70 | 10,79 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03
Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 05

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FRIMESA Modelo:
Descrição: Alimento vitaminado complemento alimentar em pó instantâneo com sabor de chocolate com alto teor de proteínas e minerais ingredientes leite desnatado sólidos de xarope de milho leite integral fosfato de magnésio ascorbato de sódio sulfato ferroso sulfato de zinco niacinamina inositol iodeto de potássio acetato de diálfa tocoferol sulfato de manganês sulfato cupríco acetato de vitamina A fitomenadiona pantotenato de cálcio cloridrato de piridoxina cloridrato de tiamina cianocobalamina vitamina B12 riboflavina ácido fólico e biotina. Contém estabilizante carragena e aroma artificial de baunilha aromatizado artificialmente Lata 400 g.
Quantidade: 310 Valor Unit.: 19,99 Valor Total: 6.196,90

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 049 | 22.692.042/0001-73 | 19,99 | 19,99 | | Sim |
| 2 EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS | 110 | 26.325.797/0001-90 | 25,00 | 25,00 | 25,06 | Não |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03 Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LACTEA NESTLÉ Modelo:
Descrição: Alimento vitaminado em pó para crianças composto de farinha e leite. Ingredientes Farinha de trigo leite em pó integral açúcar sal vitaminas sais minerais e aromatizantes. Lata 400g.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 17,24 Valor Total: 3.448,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 014 | 37.974.794/0001-02 | 19,98 | 17,24 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 018 | 22.692.042/0001-73 | 19,20 | 17,25 | 0,06 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 109 | 51.005.852/0001-02 | 19,98 | 19,00 | 10,14 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03 Lote 010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NESTON Modelo:
Descrição: Alimento vitaminado em pó para crianças composto de 3 cereais. Ingredientes Trigo cevada amido açúcar aveia sais minerais vitaminas e sal. Lata com 400g.
Quantidade: 230 Valor Unit.: 19,14 Valor Total: 4.402,20

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 065 | 37.974.794/0001-02 | 19,77 | 19,14 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 075 | 22.692.042/0001-73 | 19,20 | 19,15 | 0,05 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 135 | 51.005.852/0001-02 | 19,70 | 19,70 | 2,87 | Sim |

DECLASSIFICADOS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

4 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 06

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03
Lote 011

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Amendoim cru. De 1ª qualidade sem presença de grãos escuros fungos bolor ou carunchos. Embalagem 500g. | | | |
| Quantidade: 1.150 | Valor Unit.: 5,78 | Valor Total: 6.647,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 013 54.205.260/0001-22 | 9,89 | 5,78 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 093 22.692.042/0001-73 | 9,50 | 5,79 | 0,17 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 130 51.817.454/0001-90 | 9,89 | 5,80 | 0,17 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 048 37.974.794/0001-02 | 9,89 | 6,14 | 5,86 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 096 51.005.852/0001-02 | 9,80 | 7,99 | 30,13 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:03
Lote 012

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Amido de Milho De 1ª qualidade. O produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem caixa com 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 450 | Valor Unit.: 4,48 | Valor Total: 2.016,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 117 54.205.260/0001-22 | 9,29 | 4,48 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 046 37.974.794/0001-02 | 9,29 | 4,49 | 0,22 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 002 51.817.454/0001-90 | 9,29 | 4,50 | 0,22 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 099 22.692.042/0001-73 | 8,90 | 4,59 | 2,00 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 056 51.005.852/0001-02 | 9,00 | 7,75 | 68,85 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04
Lote 013

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

5 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 07

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TIO QUINHA Modelo:
Descrição: Arroz Tipo 1 De 1ª qualidade. Sabor agradável e cheiro característico. Agulhinha longo fino polido tipo 1 sem gluten contendo no mínimo de 90 de grãos inteiros com no máximo de 14 de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37 g de carboidratos 4 g de proteínas e 0 de gorduras totais. Coloração branca grãos integros e soltos após cozimento Embalagem de 5 kg.
Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 23,89 Valor Total: 54.947,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 014 | 37.974.794/0001-02 | 34,79 | 23,89 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 034 | 51.817.454/0001-90 | 34,79 | 23,90 | 0,04 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 013 | 54.205.260/0001-22 | 34,79 | 25,78 | 7,87 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 134 | 51.005.852/0001-02 | 34,79 | 25,79 | 0,04 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VANDERLEI CURAN JUNIOR | 091 | 22.692.042/0001-73 | 34,75 | 3,90 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04 Lote 014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Garcia Modelo:
Descrição: Azeite de Oliva Azeite vidro Extra virgem 500ml Ingredientes Azeite de Oliva extra virgem.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 29,99 Valor Total: 2.999,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 063 | 54.205.260/0001-22 | 49,31 | 29,99 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 050 | 37.974.794/0001-02 | 49,31 | 30,00 | 0,03 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 003 | 22.692.042/0001-73 | 49,30 | 33,05 | 10,17 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 018 | 51.005.852/0001-02 | 49,00 | 39,00 | 18,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04 Lote 015

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GARCIA TORRES Modelo:
Descrição: Azeite de oliva extravirgem Com acidez inferior a 05. Embalagem de 500ml escura para conservação do produto.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 48,64 Valor Total: 4.864,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 001 | 37.974.794/0001-02 | 49,31 | 48,64 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 124 | 22.692.042/0001-73 | 49,30 | 48,65 | 0,02 | Sim |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

6 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 08

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | | |
|---|----------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 3 | TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 024 | 51.005.852/0001-02 | 49,00 | 49,00 | 0,72 | Sim |
|---|----------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04 Lote 016

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: PCTE | Marca: SANTA FÉ | Modelo: |
| Descrição: Balas mastigáveis de frutas. Sabores variados e agradáveis consistência macia e não pegajosa. Embalagem 700g. | | | |
| Quantidade: 2.100 | Valor Unit.: 8,79 | Valor Total: 18.459,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 072 | 37.974.794/0001-02 | 9,54 | 8,79 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 061 | 22.692.042/0001-73 | 9,54 | 8,80 | 0,11 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 057 | 54.205.260/0001-22 | 9,54 | 8,98 | 2,05 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 011 | 51.005.852/0001-02 | 9,54 | 9,47 | 5,46 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04 Lote 017

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Mais Sabor | Modelo: |
| Descrição: Batata palha. De 1ª qualidade. Crocante e com sabor e cheiro agradável. Embalagem 500g. | | | |
| Quantidade: 550 | Valor Unit.: 10,04 | Valor Total: 5.522,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 034 | 54.205.260/0001-22 | 21,21 | 10,04 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 111 | 22.692.042/0001-73 | 21,00 | 10,05 | 0,10 | Sim |
| 3 RUFINI ALIMENTOS LTDA | 147 | 03.913.371/0001-52 | 21,21 | 10,15 | 1,00 | Não |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 089 | 37.974.794/0001-02 | 21,21 | 12,48 | 22,96 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 055 | 51.005.852/0001-02 | 21,20 | 21,20 | 69,87 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04 Lote 018

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

7 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 09

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Renata | Modelo: |
| Descrição: Biscoito Amanteigado de Leite De 1ª qualidade. Crocante e com sabor e cheiro agradável. Ingredientes Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Acido Fólico Acucar Gordura Vegetal Soja Palma Acucar Invertido Amido Sal Fermentos Químicos Bicarbonato de Amonio INS 503ii e Bicarbonato de Sodio INS 500ii Acidulante Acido Lactico INS 270 Emulsificante Lecitina de Soja INS 322 Aromatizante Melhorador de Farinha Metabissulfito de Sodio INS 223 Embalagem de 330 gramas. | | | |
| Quantidade: 2.100 | Valor Unit.: 4,66 | Valor Total: 9.786,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 016 | 54.205.260/0001-22 | 7,08 | 4,66 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 135 | 37.974.794/0001-02 | 7,08 | 4,67 | 0,21 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 017 | 22.692.042/0001-73 | 7,00 | 5,55 | 18,84 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 041 | 51.005.852/0001-02 | 7,00 | 6,35 | 14,41 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04 Lote 019

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: SOL | Modelo: |
| Descrição: Biscoito Cream Cracker De 1ª qualidade. Crocante e com sabor e cheiro agradável. Pacote com 400 gramas. Sabor agradável crocante e com odor característico. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 3,45 | Valor Total: 3.795,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 028 | 22.692.042/0001-73 | 6,55 | 3,45 | | Sim |
| 2 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 137 | 54.205.260/0001-22 | 6,56 | 3,56 | 3,19 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 131 | 37.974.794/0001-02 | 6,56 | 3,59 | 0,84 | Sim |
| 4 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 004 | 51.817.454/0001-90 | 6,56 | 3,65 | 1,67 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 015 | 51.005.852/0001-02 | 6,50 | 4,55 | 24,66 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04 Lote 020

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MINEIRO | Modelo: |
| Descrição: Biscoito de Polvilho De 1ª qualidade. Crocante e com sabor e cheiro agradável. Ingredientes Polvilho gordura vegetal condimento preparado de queijo ovos sal leite em po e farinha de soja Embalagem de 100 gramas. | | | |
| Quantidade: 3.070 | Valor Unit.: 3,34 | Valor Total: 10.253,80 | |

CLASSIFICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 10

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 080 | 22.692.042/0001-73 | 5,85 | 3,34 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 138 | 51.817.454/0001-90 | 5,89 | 3,35 | 0,30 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 041 | 54.205.260/0001-22 | 5,89 | 3,89 | 16,12 | Sim |
| 4 RUFINI ALIMENTOS LTDA | 020 | 03.913.371/0001-52 | 5,89 | 3,90 | 0,26 | Não |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 147 | 37.974.794/0001-02 | 5,89 | 4,09 | 4,87 | Sim |
| 6 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 060 | 51.005.852/0001-02 | 5,89 | 5,80 | 41,81 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:04

Lote 021

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: LIANE | Modelo: |
| Descrição: Biscoito Doce Tipo Maria sem leite ou tracos de leite. De 1ª qualidade. Crocante e com sabor e cheiro agradável. | | | |
| Ingredientes Ingredientes Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico acucar amido de milho gordura vegetal interesterificada acucar invertido sal fermentos quimicos bicarbonato de sodio e bicarbonato de amonio estabilizante lecitina de soja vitaminas B1 B2 B6 PP e aromatizante Embalagem de 400 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.460 | Valor Unit.: 4,69 | Valor Total: 6.847,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 090 | 37.974.794/0001-02 | 6,36 | 4,69 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 029 | 22.692.042/0001-73 | 6,33 | 4,70 | 0,21 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 100 | 54.205.260/0001-22 | 6,36 | 4,89 | 4,04 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 082 | 51.005.852/0001-02 | 6,30 | 5,20 | 6,34 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05

Lote 022

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: SOL | Modelo: |
| Descrição: Biscoito Doce Tipo Rosquinha De 1ª qualidade com sabor de chocolate Crocante e com sabor e cheiro agradável. | | | |
| Ingredientes Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico acucar gordura vegetal cacau em po sal fermentos quimicos bicarbonato de sodio bicarbonato de amonio e pirofosfato acido de sodio estabilizante lecitina de soja e aromatizante Embalagem de 400 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.880 | Valor Unit.: 2,78 | Valor Total: 5.226,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 072 | 22.692.042/0001-73 | 7,60 | 2,78 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 056 | 51.817.454/0001-90 | 7,62 | 2,79 | 0,36 | Sim |
| 3 RUFINI ALIMENTOS LTDA | 027 | 03.913.371/0001-52 | 7,62 | 2,80 | 0,36 | Não |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

9 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 11

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | |
|------------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 4 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 149 | 54.205.260/0001-22 | 7,62 | 3,39 | 21,07 | Sim |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 002 | 37.974.794/0001-02 | 7,62 | 4,59 | 35,40 | Sim |
| 6 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 112 | 51.005.852/0001-02 | 7,60 | 6,90 | 50,33 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05 Lote 023

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: BACCONE | Modelo: |
| Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha De 1ª qualidade com sabor de coco. Crocante e com sabor e cheiro agradável. Ingredientes Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar gordura vegetal sal fermentos químicos bicarbonato de sódio bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio estabilizante lecitina de soja e aromatizante Embalagem de 400 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 2,78 | Valor Total: 4.170,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
|------------------------------------|---------------|--------------------|--------------|---------|-------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 059 | 22.692.042/0001-73 | 7,50 | 2,78 | Sim | |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 123 | 51.817.454/0001-90 | 7,62 | 2,79 | 0,36 | Sim |
| 3 RUFINI ALIMENTOS LTDA | 132 | 03.913.371/0001-52 | 7,62 | 2,80 | 0,36 | Não |
| 4 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 117 | 54.205.260/0001-22 | 7,62 | 3,39 | 21,07 | Sim |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 091 | 37.974.794/0001-02 | 7,62 | 4,58 | 35,10 | Sim |
| 6 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 077 | 51.005.852/0001-02 | 7,60 | 6,90 | 50,66 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05 Lote 024

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: SONHO DE VALSA | Modelo: |
| Descrição: Bombom de chocolate com recheio de creme de castanhas peso unitario 215g. Embalagem de 1 kg contendo aproximadamente 47 unidades. Ingredientes Açúcar Gordura Vegetal Hidrogenada Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro A Ácido Fólico Massa De Cacau Gordura Vegetal Amendoim Soro De Leite Em Po Farinha De Soja Gordura De Manteiga Desidratada Sal Óleo Vegetal Cacau Castanha De Caju Emulsificantes Lecitina De Soja E Poliglicerol Polirricinoleato Fermento Químico Bicarbonato De Sódio E Aromatizante. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 45,90 | Valor Total: 22.950,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
|------------------------------------|---------------|--------------------|--------------|---------|------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 099 | 37.974.794/0001-02 | 56,79 | 45,90 | Sim | |
| 2 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 119 | 54.205.260/0001-22 | 56,79 | 45,99 | 0,20 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 082 | 22.692.042/0001-73 | 56,70 | 49,00 | 6,54 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 027 | 51.005.852/0001-02 | 56,70 | 53,00 | 8,16 | Sim |

DECLASSIFICADOS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

10 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 12

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05 Lote 025

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: BEL | Modelo: |
| Descrição: Bombom de chocolate recheado com morango Moranguete. Caixa com 160 unidades. Bombom com cobertura de chocolate ao leite e recheio de morango com consistência macia e sabor agradável. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 69,88 | Valor Total: 8.385,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 028 37.974.794/0001-02 | 90,56 | 69,88 | | Sim |
| 2 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 147 54.205.260/0001-22 | 90,56 | 69,89 | 0,01 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 140 22.692.042/0001-73 | 90,55 | 70,90 | 1,45 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 137 51.005.852/0001-02 | 90,50 | 74,80 | 5,50 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05 Lote 026

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: ODEBRECH | Modelo: |
| Descrição: Café torrado e moído com fechamento a vácuo. De 1ª qualidade, alto rendimento, odor e sabor agradável após o preparo. Embalagem de 500g. Isento de sujidades e substância estranhas a sua natureza. Selo de pureza ABIC e/ou Laudos emitidos por laboratórios credenciados pelo Ministério da Agricultura que comprovem a qualidade do produto. | | | |
| Quantidade: 3.610 | Valor Unit.: 11,99 | Valor Total: 43.283,90 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 122 22.692.042/0001-73 | 18,56 | 11,99 | | Sim |
| 2 CAFE COLISEU LTDA | 115 42.619.993/0001-24 | 18,50 | 12,00 | 0,08 | Sim |
| 3 DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE | 069 33.174.960/0001-27 | 16,80 | 12,96 | 8,00 | Sim |
| 4 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 112 51.817.454/0001-90 | 18,56 | 12,98 | 0,15 | Sim |
| 5 NAKA EXPRESS LTDA | 041 51.412.036/0001-13 | 18,56 | 13,59 | 4,70 | Sim |
| 6 SASSARON COMÉRCIO E SERVIÇOS | 119 46.041.130/0001-73 | 18,56 | 13,90 | 2,28 | Sim |
| 7 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 043 54.205.260/0001-22 | 18,56 | 13,99 | 0,65 | Sim |
| 8 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 103 37.974.794/0001-02 | 18,56 | 14,99 | 7,15 | Sim |
| 9 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 015 51.005.852/0001-02 | 18,50 | 15,90 | 6,07 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

11 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 13

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05
Lote 027

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Canela em pó Canela pura em pó de cor e sabor característico livre de umidade e impurezas. Embalagem de 50 gramas deve estar íntegra e com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,87 | Valor Total: 193,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 024 | 54.205.260/0001-22 | 4,31 | 3,87 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 128 | 22.692.042/0001-73 | 4,20 | 3,88 | 0,26 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 101 | 37.974.794/0001-02 | 4,31 | 4,15 | 6,96 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05
Lote 028

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Canjiquinha de milho quixerinha. De 1ª qualidade com informações do fabricante ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote cor amarela uniforme não ter manchas de cor preta azulada ou esverdeada e cheiro azedo. Embalagem 500g. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 1,93 | Valor Total: 1.158,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 142 | 54.205.260/0001-22 | 3,92 | 1,93 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 110 | 22.692.042/0001-73 | 3,80 | 1,94 | 0,52 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 109 | 51.817.454/0001-90 | 3,92 | 1,95 | 0,52 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 088 | 37.974.794/0001-02 | 3,92 | 1,99 | 2,05 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 084 | 51.005.852/0001-02 | 3,90 | 3,90 | 95,98 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05
Lote 029

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 14

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NESTLE Modelo:
Descrição: Cereal infantil instantaneo multicereais. Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico 60 acucar farinha de milho enriquecida com ferro e acido folico 14 farinha de arroz 53 calcio carbonato de calcio vitamina C acido Lascorbico ferro fumarato ferroso zinco sulfato de zinco vitamina E acetato de DLatocoferila niacina nicotinamida acido pantotenico Dpantotenato de calcio vitamina B1 tiamina mononitrato vitamina A acetato de retinila vitamina B6 cloridrato de piridoxina acido folico acido NpteroilLglutamico vitamina D colecalciferol regulador de acidez fosfato de sodio dibasico e aromatizante vanilina. Lata de 400g.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 20,70 Valor Total: 4.140,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 113 | 22.692.042/0001-73 | 21,10 | 20,70 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 076 | 37.974.794/0001-02 | 21,14 | 20,74 | 0,19 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 041 | 51.005.852/0001-02 | 21,00 | 21,00 | 1,25 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:05 Lote 030

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D'mille Modelo:
Descrição: Cha Mate De 1ª qualidade. Alto rendimento e sabor agradável apos o preparo. Ingredientes Folhas de talos de ervamate tostada. Sabor agradável nao tendendo ao queimado Embalagem de 250 gramas.
Quantidade: 1.890 Valor Unit.: 2,74 Valor Total: 5.178,60

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 085 | 54.205.260/0001-22 | 9,70 | 2,74 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 086 | 22.692.042/0001-73 | 9,50 | 2,75 | 0,37 | Sim |
| 3 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA | 002 | 40.223.106/0001-79 | 9,69 | 2,92 | 6,18 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 087 | 37.974.794/0001-02 | 9,70 | 3,30 | 13,01 | Sim |
| 5 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 098 | 51.817.454/0001-90 | 9,70 | 3,32 | 0,61 | Sim |
| 6 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 110 | 51.005.852/0001-02 | 9,70 | 9,70 | 192,17 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06 Lote 031

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D'mille Modelo:
Descrição: Chocolate granulado. Ingredientes Acucar gordura vegetal hidrogenada cacau em po glucose de milho farinha de soja sal e emulsificante lecitina de soja. Embalagem 200g.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,69 Valor Total: 6.952,00

CLASSIFICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 15

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 133 | 54.205.260/0001-22 | 8,89 | 8,69 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 040 | 37.974.794/0001-02 | 8,89 | 8,70 | 0,12 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 049 | 22.692.042/0001-73 | 8,85 | 8,74 | 0,46 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 141 | 51.005.852/0001-02 | 8,80 | 8,80 | 0,69 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06 Lote 032

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: Kikakau | Modelo: |
| Descrição: Chocolate Guardachuva com 50 unidades. Embalagem contendo 50 unidades de chocolates em formato de guardachuva. Sabor e consistência agradáveis. | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 15,83 | Valor Total: 1.741,30 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 068 | 54.205.260/0001-22 | 16,00 | 15,83 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 023 | 37.974.794/0001-02 | 16,00 | 15,84 | 0,06 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 123 | 22.692.042/0001-73 | 16,00 | 15,85 | 0,06 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06 Lote 033

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: DIVINA MESA | Modelo: |
| Descrição: Coco ralado sem açúcar. Ingredientes Amendoa de coco desidratada e metabissulfato de sódio conservante. Embalagem 100g. | | | |
| Quantidade: 470 | Valor Unit.: 3,04 | Valor Total: 1.428,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 141 | 22.692.042/0001-73 | 5,85 | 3,04 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 059 | 51.817.454/0001-90 | 5,92 | 3,05 | 0,33 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 143 | 54.205.260/0001-22 | 5,92 | 4,78 | 56,72 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 013 | 37.974.794/0001-02 | 5,92 | 4,79 | 0,21 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 057 | 51.005.852/0001-02 | 5,90 | 5,90 | 23,17 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

14 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 16

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06
Lote 034

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Colorífico De 1ª qualidade. O produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem resistente de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 510 | Valor Unit.: 10,79 | Valor Total: 5.502,90 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 097 | 54.205.260/0001-22 | 11,37 | 10,79 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 020 | 37.974.794/0001-02 | 11,37 | 10,80 | 0,09 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 126 | 22.692.042/0001-73 | 11,00 | 10,85 | 0,46 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 146 | 51.005.852/0001-02 | 11,30 | 11,30 | 4,15 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06
Lote 036

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: VITÃO | Modelo: |
| Descrição: COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇUCAR. Bolacha integral tipo cookies rico em fibras e zero acucar. Embalagem de 150g. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 8,78 | Valor Total: 2.282,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 061 | 37.974.794/0001-02 | 8,85 | 8,78 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 023 | 22.692.042/0001-73 | 8,80 | 8,79 | 0,11 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 094 | 51.005.852/0001-02 | 8,80 | 8,80 | 0,11 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06
Lote 037

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: ALCOBAÇA | Modelo: |
| Descrição: Corante alimenticio em po 10g. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,99 | Valor Total: 399,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 027 | 37.974.794/0001-02 | 4,03 | 3,99 | | Sim |



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 17

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | |
|--------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 090 | 22.692.042/0001-73 | 4,00 | 4,00 | 0,25 | Sim |
|--------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06
Lote 038

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: JAZAM DUCREM Modelo:
Descrição: Creme de avela com chocolate 48 unidades. Caixa contendo 48 potinhos individuais com creme de avela e chocolate também contem pazinha para consumo.
Quantidade: 110 Valor Unit.: 23,99 Valor Total: 2.638,90

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
|--------------------------------|---------------|--------------------|--------------|---------|------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 065 | 37.974.794/0001-02 | 24,43 | 23,99 | Sim | |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 129 | 22.692.042/0001-73 | 24,40 | 24,00 | 0,04 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:06
Lote 039

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Líder Modelo:
Descrição: Creme de leite leve uht homogeneizado. Alimento de 1ª qualidade sem mistura de amido ou gordura vegetal.
Embalagem de 200g
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,15 Valor Total: 5.040,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
|------------------------------------|---------------|--------------------|--------------|---------|-------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 131 | 54.205.260/0001-22 | 4,62 | 3,15 | Sim | |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 072 | 22.692.042/0001-73 | 4,60 | 3,16 | 0,32 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 025 | 51.817.454/0001-90 | 4,62 | 3,29 | 4,11 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 098 | 51.005.852/0001-02 | 4,60 | 4,60 | 39,82 | Sim |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 060 | 37.974.794/0001-02 | 4,62 | 4,62 | 0,43 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07
Lote 040

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

16 de 41

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 18

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DIVINA MESA Modelo:
Descrição: Creme vegetal com sal isento de leite ou tracos de leite. Creme vegetal para crianças com alergia ao leite ou intolerância a lactose sem gorduras trans sabor agradável e textura cremosa. Ingredientes Agua oleos vegetais liquidos e interesterificados sal cloreto de potassio vitaminas "E" "A" "B6" "acido folico" "D" "E" "B12" estabilizante mono e diglicerideos de acidos graxos e esterres de poliglicerol com acido ricinoleico conservador sorbato de potassio acidulante acido citrico aromatizante aroma identico ao natural de margarina antioxidante EDTA calcio dissodico e corantes urucum e curcuma. Embalagem 500g.
Quantidade: 75 Valor Unit.: 12,20 Valor Total: 915,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 074 | 22.692.042/0001-73 | 12,20 | 12,20 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 019 | 37.974.794/0001-02 | 12,26 | 12,26 | 0,49 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07 Lote 041

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MINEIRO Modelo:
Descrição: Doce de leite – tradicional sem adicao de amido 400 gramas.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,70 Valor Total: 470,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 058 | 22.692.042/0001-73 | 10,30 | 4,70 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 082 | 51.817.454/0001-90 | 10,35 | 4,72 | 0,43 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 087 | 54.205.260/0001-22 | 10,35 | 10,34 | 119,07 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 013 | 37.974.794/0001-02 | 10,35 | 10,35 | 0,10 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 123 | 51.005.852/0001-02 | 10,35 | 10,35 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07 Lote 042

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Fugini Modelo:
Descrição: Ervilha em Conserva – De 1ª qualidade. Ingredientes Ervilha e salmoura agua e sal. Lata ou sache de 200 gramas.
Quantidade: 910 Valor Unit.: 2,74 Valor Total: 2.493,40

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 074 | 54.205.260/0001-22 | 4,14 | 2,74 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 055 | 22.692.042/0001-73 | 4,10 | 2,75 | 0,37 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 129 | 51.817.454/0001-90 | 4,14 | 2,90 | 5,45 | Sim |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

17 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 19

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | |
|------------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 090 | 51.005.852/0001-02 | 4,00 | 4,00 | 37,93 | Sim |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 007 | 37.974.794/0001-02 | 4,14 | 4,14 | 3,50 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07 Lote 043

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Bonare | Modelo: |
| Descrição: Extrato de Tomate De 1ª qualidade com grande rendimento forte coloracao e consistencia grossa. Ingredientes Tomate Acucar e Sal Embalagem de 300 a 350 gramas. | | | |
| Quantidade: 2.120 | Valor Unit.: 1,99 | Valor Total: 4.218,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 073 | 54.205.260/0001-22 | 7,18 | 1,99 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 010 | 22.692.042/0001-73 | 7,10 | 2,00 | 0,50 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 108 | 51.817.454/0001-90 | 7,18 | 2,14 | 7,00 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 058 | 51.005.852/0001-02 | 7,00 | 7,00 | 227,10 | Sim |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 104 | 37.974.794/0001-02 | 7,18 | 7,18 | 2,57 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07 Lote 044

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Bonare | Modelo: |
| Descrição: Extrato de Tomate De 1ª qualidade com grande rendimento forte coloracao e consistencia grossa. Ingredientes Tomate Acucar e Sal Embalagem de 850 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.750 | Valor Unit.: 10,59 | Valor Total: 18.532,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 077 | 54.205.260/0001-22 | 14,74 | 10,59 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 021 | 37.974.794/0001-02 | 14,74 | 10,60 | 0,09 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 023 | 22.692.042/0001-73 | 14,70 | 11,65 | 9,91 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 089 | 51.005.852/0001-02 | 14,74 | 14,74 | 26,52 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 20

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07
Lote 045

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: NESTLE | Modelo: |
| Descrição: FARINHA DE AVEIA. Farinha de aveia de 1ª qualidade textura macia sabor agradável cheiro suave e característico. Embalagem de 200g. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 4,68 | Valor Total: 1.216,80 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 110 | 22.692.042/0001-73 | 4,70 | 4,68 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 112 | 37.974.794/0001-02 | 4,74 | 4,69 | 0,21 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 073 | 51.005.852/0001-02 | 4,70 | 4,70 | 0,21 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07
Lote 046

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Monsil | Modelo: |
| Descrição: Farinha de mandioca Tipo 1 aspecto físico seco de sabor agradável. Não devese apresentar misturas inadequadas ao produto. Sem impurezas e corantes. A embalagem deve estar intacta e com prazo de validade mínimo de 6 seis meses a partir da data da entrega. Embalagem de 1kg. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 6,59 | Valor Total: 3.295,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 021 | 54.205.260/0001-22 | 6,71 | 6,59 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 137 | 22.692.042/0001-73 | 6,70 | 6,60 | 0,15 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 075 | 37.974.794/0001-02 | 6,71 | 6,64 | 0,61 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 063 | 51.005.852/0001-02 | 6,70 | 6,70 | 0,90 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:07
Lote 047

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: DIVINA MESA | Modelo: |
| Descrição: Farinha de Milho De 1ª qualidade. Flocos crocantes graos inteiros sabor e aroma agradável coloração predominante amarela sem pontos escuros. Embalagem de 1 kg. | | | |
| Quantidade: 654 | Valor Unit.: 3,15 | Valor Total: 2.060,10 | |

CLASSIFICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 21

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 106 | 22.692.042/0001-73 | 8,70 | 3,15 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 022 | 51.817.454/0001-90 | 8,72 | 3,16 | 0,32 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 030 | 54.205.260/0001-22 | 8,72 | 4,98 | 57,59 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 112 | 37.974.794/0001-02 | 8,72 | 4,99 | 0,20 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 026 | 51.005.852/0001-02 | 8,70 | 8,70 | 74,35 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08 Lote 048

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: PRIMOR | Modelo: |
| Descrição: Farinha de Trigo Especial De 1ª qualidade. Enriquecida com ferro e acido folico. O produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem de 5 kg. | | | |
| Quantidade: 540 | Valor Unit.: 13,94 | Valor Total: 7.527,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 001 | 37.974.794/0001-02 | 20,12 | 13,94 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 117 | 22.692.042/0001-73 | 20,00 | 13,95 | 0,07 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 133 | 51.817.454/0001-90 | 20,12 | 14,00 | 0,36 | Sim |
| 4 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 069 | 54.205.260/0001-22 | 20,12 | 19,85 | 41,79 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 082 | 51.005.852/0001-02 | 20,00 | 20,00 | 0,76 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08 Lote 049

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: COAMO | Modelo: |
| Descrição: Farinha de Trigo Especial De 1ª qualidade. Enriquecida com ferro e acido folico. O produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem de 1 kg. | | | |
| Quantidade: 1.300 | Valor Unit.: 2,60 | Valor Total: 3.380,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 107 | 22.692.042/0001-73 | 4,35 | 2,60 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 133 | 51.817.454/0001-90 | 4,37 | 2,63 | 1,15 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 036 | 54.205.260/0001-22 | 4,37 | 4,28 | 62,74 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 060 | 37.974.794/0001-02 | 4,37 | 4,29 | 0,23 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 112 | 51.005.852/0001-02 | 4,30 | 4,30 | 0,23 | Sim |

DECLASSIFICADOS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

20 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 22

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08 Lote 050

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Farofa de Mandioca Pronta De 1ª qualidade. Cheiro e sabor agradável. Não apimentada e sem gosto de ranço. Ingredientes Farinha de mandioca biju toucinho defumado condimento preparado sabor cebola sal aromatizantes antiuementante dióxido de silício alho sal refinado cebolinha verde condimento preparado sabor bacon sal farinha de arroz proteína vegetal hidrolisada amido de milho aromatizantes realçador de sabor glutamato monossódico antiuementante dióxido de silício cebola frita pimenta vermelha pimenta do reino colorífico realçador de sabor glutamato monossódico antioxidante BHT Embalagem com 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 4,99 | Valor Total: 5.489,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 138 54.205.260/0001-22 | 8,94 | 4,99 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 132 22.692.042/0001-73 | 8,90 | 5,00 | 0,20 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 065 37.974.794/0001-02 | 8,94 | 5,18 | 3,60 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 097 51.005.852/0001-02 | 8,90 | 8,90 | 71,81 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08 Lote 051

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: EFRAIM | Modelo: |
| Descrição: Feijão Preto De 1ª qualidade contendo na embalagem identificação do produto marca do fabricante safra prazo de validade e peso líquido. Não devem conter perfurações carunchos e outros insetos não devem estar esbranquiçados mofo murchos e sem brilho brotando não devem apresentar cheiro estranho inseticida quando o pacote for aberto. O produto deverá ter registro no Min da Agricultura eou Min da Saúde Embalagem de 1 kg. | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 5,59 | Valor Total: 3.913,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 098 22.692.042/0001-73 | 8,95 | 5,59 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 008 51.817.454/0001-90 | 8,96 | 5,60 | 0,18 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 081 37.974.794/0001-02 | 8,96 | 6,13 | 9,46 | Sim |
| 4 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 047 54.205.260/0001-22 | 8,96 | 8,89 | 45,02 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 051 51.005.852/0001-02 | 8,90 | 8,90 | 0,11 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 23

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08
Lote 052

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: EFRAIM | Modelo: |
| Descrição: Feijao Tipo Cariquinha De 1ª qualidade contendo na Emb identificacao do produto marca do fabricante safra prazo de validade e peso liquido. Nao devem conter perfuracoes carunchos e outros insetos nao devem estar esbranquicados mofo murchos e sem brilho brotando nao devem apresentar cheiro estranho inseticida quando o pacote for aberto. O produto devera ter registro no Min da Agricultura eou Min da Saude Embalagem de 1 kg. | | | |
| Quantidade: 1.450 | Valor Unit.: 4,67 | Valor Total: 6.771,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 126 | 22.692.042/0001-73 | 8,00 | 4,67 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 149 | 51.817.454/0001-90 | 8,02 | 4,68 | 0,21 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 013 | 37.974.794/0001-02 | 8,02 | 5,59 | 19,44 | Sim |
| 4 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 053 | 54.205.260/0001-22 | 8,02 | 7,99 | 42,93 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 111 | 51.005.852/0001-02 | 8,00 | 8,00 | 0,13 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08
Lote 053

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Fermento em Po Quimico De 1ª qualidade seco Ingredientes Amido de milho ou fecula de mandioca fosfato monocalcico e carbonato de calcio Embalagem de 250 gramas. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 5,22 | Valor Total: 2.610,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 015 | 54.205.260/0001-22 | 10,38 | 5,22 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 028 | 37.974.794/0001-02 | 10,38 | 5,23 | 0,19 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 106 | 22.692.042/0001-73 | 10,35 | 5,25 | 0,38 | Sim |
| 4 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 077 | 51.817.454/0001-90 | 10,38 | 6,25 | 19,05 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 042 | 51.005.852/0001-02 | 10,00 | 10,00 | 60,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08
Lote 054

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 24

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Atalaia Modelo:
Descrição: Fermento Seco Biológico De 1ª qualidade seco instantaneo Ingredientes Saccharomyces cerevisiae e monoestearato de sorbitana Embalagem com 10 gramas.
Quantidade: 630 Valor Unit.: 0,69 Valor Total: 434,70

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 113 | 54.205.260/0001-22 | 2,18 | 0,69 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 102 | 51.817.454/0001-90 | 2,18 | 0,70 | 1,45 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 138 | 22.692.042/0001-73 | 2,15 | 0,90 | 28,57 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 026 | 51.005.852/0001-02 | 2,00 | 2,00 | 122,22 | Sim |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 070 | 37.974.794/0001-02 | 2,18 | 2,18 | 9,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:08 Lote 055

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DIVINA MESA Modelo:
Descrição: Frutose Matéria prima mel de abelha e frutas doces. Com prazo de validade de 24 meses embalagem integra e livre de agentes externos de ate 200g.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 1.000,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 070 | 22.692.042/0001-73 | 20,00 | 20,00 | | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09 Lote 056

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: AGROBAL Modelo:
Descrição: Fuba De 1ª qualidade com informacoes do fabricante ingredientes e data de vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote cor amarela uniforme nao ter manchas de cor preta azulada ou esverdeada e cheiro azedo. O produto devera ter registro no Min da Agricultura eou Min da Saude Embalagem de 1 kg.
Quantidade: 930 Valor Unit.: 2,05 Valor Total: 1.906,50

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 132 | 51.817.454/0001-90 | 5,42 | 2,05 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 095 | 22.692.042/0001-73 | 5,40 | 2,09 | 1,95 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 037 | 54.205.260/0001-22 | 5,42 | 2,17 | 3,83 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 069 | 51.005.852/0001-02 | 5,40 | 5,40 | 148,85 | Sim |



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 25

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | | |
|---|------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 5 | CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 097 | 37.974.794/0001-02 | 5,42 | 5,42 | 0,37 | Sim |
|---|------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09 Lote 057

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: LA REND | Modelo: |
| Descrição: Gelatina De 1ª qualidade. Sabor abacaxi morango e uva. Sabor agradável e acentuado consistencia firme apos o preparo. Ingredientes acucar gelatina sal vitaminas A C e E reguladores de acidez citrato de sodio e acido fumarico aromatizante edulcorantes artificiais aspartame ciclamato de sodio acessulfame de potassio e sacarina sodica e corantes artificiais Embalagem de 20 a 25 gramas. | | | |
| Quantidade: 2.360 | Valor Unit.: 0,98 | | Valor Total: 2.312,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

| | | | | | | | |
|---|----------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 1 | EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 075 | 51.817.454/0001-90 | 2,62 | 0,98 | Sim | |
| 2 | RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 073 | 54.205.260/0001-22 | 2,62 | 0,99 | 1,02 | Sim |
| 3 | CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 081 | 37.974.794/0001-02 | 2,62 | 1,73 | 74,75 | Sim |
| 4 | VANDERLEI CURAN JUNIOR | 041 | 22.692.042/0001-73 | 2,60 | 1,73 | 0,00 | Sim |
| 5 | TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 079 | 51.005.852/0001-02 | 2,60 | 2,60 | 50,29 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09 Lote 058

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|----------------|---------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Trisant | Modelo: |
| Descrição: Gelatina Diet De 1ª qualidade sabores diversos. Ingredientes Gelatina sal maltodextrina vitamina C sulfato de zinco zinco vitamina A selenito de sodio selenio vitamina D reguladores de acidez acido fumarico e citrato de sodio aromatizante edulcorantes ciclamato de sodio sacarina sodica aspartame e acesulfame de potassio e corantes artificiais Embalagem com 12 a 15 gramas. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 4,79 | | Valor Total: 574,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

| | | | | | | | |
|---|---------------------------------|-----|--------------------|------|------|------|-----|
| 1 | RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 148 | 54.205.260/0001-22 | 5,15 | 4,79 | Sim | |
| 2 | CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 120 | 37.974.794/0001-02 | 5,15 | 4,80 | 0,21 | Sim |
| 3 | VANDERLEI CURAN JUNIOR | 059 | 22.692.042/0001-73 | 5,10 | 4,83 | 0,63 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 26

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09
Lote 059

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Trisant | Modelo: |
| Descrição: GELATINA SEM SABOR INCOLOR. Gelatina em po sem sabor incolor 2 sachês com peso líquido de 24g. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 4,47 | Valor Total: 581,10 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 074 | 54.205.260/0001-22 | 5,09 | 4,47 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 051 | 22.692.042/0001-73 | 5,00 | 4,48 | 0,22 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 052 | 37.974.794/0001-02 | 5,09 | 4,55 | 1,56 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09
Lote 060

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: SANTA FÉ | Modelo: |
| Descrição: Goma de tubo sabor de frutas com 30 unidades. Caixa com 30 unidades de goma acucarada sabor de frutas. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 16,28 | Valor Total: 2.116,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 024 | 22.692.042/0001-73 | 16,40 | 16,28 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 130 | 37.974.794/0001-02 | 16,40 | 16,29 | 0,06 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 001 | 51.005.852/0001-02 | 16,40 | 16,40 | 0,68 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09
Lote 061

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: CAROLINA | Modelo: |
| Descrição: Iogurte com polpa de morango embalagem plastica com 1 litro. Ingredientes iogurte leite e ou leite reconstituído fermentos lacteos preparado de morango agua acucar polpa de morango amido corante natural corante natural carmim de cochonilha aroma identico ao natural de morango acidulante acido citrico conservante sorbato de potassio.Nao Contem Gluten | | | |
| Quantidade: 2.280 | Valor Unit.: 9,85 | Valor Total: 22.458,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 020 | 22.692.042/0001-73 | 9,95 | 9,85 | | Sim |
| 2 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 051 | 51.005.852/0001-02 | 9,90 | 9,90 | 0,51 | Sim |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

25 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 27

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09
Lote 062

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Marajoara | Modelo: |
| Descrição: Leite condensado integral Embalagem cartonada de 395g integra e com prazo de validade minimo de 6 seis meses a partir da data da entrega. Ingredientes leite integral acucar leite em po lactose. | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 6,19 | Valor Total: 3.095,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 127 54.205.260/0001-22 | 8,16 | 6,19 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 095 51.817.454/0001-90 | 8,16 | 6,20 | 0,16 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 082 37.974.794/0001-02 | 8,16 | 6,60 | 6,45 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 089 22.692.042/0001-73 | 8,15 | 7,79 | 18,03 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 103 51.005.852/0001-02 | 8,00 | 8,00 | 2,70 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09
Lote 063

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: FRIMESA | Modelo: |
| Descrição: Leite condensado semidesnatado. Alimento de 1ª qualidade sem mistura de amido soro do leite ou gordura vegetal. Embalagem de 395g | | | |
| Quantidade: 750 | Valor Unit.: 7,40 | Valor Total: 5.550,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 054 22.692.042/0001-73 | 7,45 | 7,40 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 106 37.974.794/0001-02 | 7,45 | 7,45 | 0,68 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 045 51.005.852/0001-02 | 7,45 | 7,45 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:09
Lote 064

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

26 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 28

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: NATURES HEART Modelo:
Descrição: Leite de amendoas Bebida a base de amendoas sabor original sem alteracoes de cor ou textura embalagem tetra pak
integrada de aproximadamente 1 litro.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 19,70 Valor Total: 3.940,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 054 | 37.974.794/0001-02 | 19,80 | 19,70 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 139 | 22.692.042/0001-73 | 19,80 | 19,80 | 0,51 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:10 Lote 065

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LIDER Modelo:
Descrição: Leite DESNATADO longa vida UHT ultrapasteurizado embalagem de 1 litro Tetra Pak cartonada e asseptica. A
embalagem nao deve apresentar amassados ou estufamento. O leite deve ser homogeinizado sabor agradável cheiro característico e
coloracao branca. Validade minima de 2 meses a partir da data da entrega.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 5.250,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 044 | 22.692.042/0001-73 | 7,60 | 7,50 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 136 | 37.974.794/0001-02 | 7,63 | 7,55 | 0,67 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 103 | 51.005.852/0001-02 | 7,60 | 7,60 | 0,66 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:10 Lote 066

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Mulac Modelo:
Descrição: Leite em po integral instantaneo De 1ª qualidade sabor agradável facil diluicao e consistencia cremosa caracteristica.
Ingredientes leite integral e emulsificante lectina de soja. Embalagem pacote de 400 gramas.
Quantidade: 420 Valor Unit.: 12,37 Valor Total: 5.195,40

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 105 | 54.205.260/0001-22 | 16,92 | 12,37 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 135 | 37.974.794/0001-02 | 16,92 | 12,38 | 0,08 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 080 | 51.817.454/0001-90 | 16,92 | 13,00 | 5,01 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 126 | 22.692.042/0001-73 | 16,90 | 13,45 | 3,46 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 048 | 51.005.852/0001-02 | 16,90 | 16,90 | 25,65 | Sim |



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 29

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:10
Lote 067

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|--------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Tirol | Modelo: |
| Descrição: Leite INTEGRAL longa vida UHT ultrapasteurizado embalagem de 1 litro Tetra Pak cartonada e asseptica. A embalagem não deve apresentar amassados ou estufamento. O leite deve ser homogeneizado sabor agradável cheiro característico e coloração branca. Validade mínima de 2 meses a partir da data da entrega. | | | |
| Quantidade: 8.470 | Valor Unit.: 4,84 | | Valor Total: 40.994,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 054 54.205.260/0001-22 | 7,63 | 4,84 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 041 51.817.454/0001-90 | 7,63 | 4,85 | 0,21 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 100 22.692.042/0001-73 | 7,60 | 5,04 | 3,92 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 077 37.974.794/0001-02 | 7,63 | 5,28 | 4,76 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 012 51.005.852/0001-02 | 7,60 | 7,60 | 43,94 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:10
Lote 068

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|--------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: LIDER | Modelo: |
| Descrição: Leite UHT semidesnatado zero lactose. De 1ª qualidade sabor e cheiros agradáveis. Ingredientes Leite semidesnatado enzima lactase e estabilizantes citrato de sodio monofosfato de sodio e difosfato de sodio. Embalagem Tetra pak de 1 litro. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 6,98 | | Valor Total: 4.188,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 025 37.974.794/0001-02 | 7,18 | 6,98 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 027 22.692.042/0001-73 | 7,15 | 6,99 | 0,14 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 116 51.005.852/0001-02 | 7,00 | 7,00 | 0,14 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:10
Lote 069

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

28 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 30

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: D'mille Modelo:
Descrição: Louro em folhas Condimento de aspecto físico em folhas secas embalagem integra conversando o produto livre de umidade. Embalagem de ate 5 gramas.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,79 Valor Total: 758,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 013 | 54.205.260/0001-22 | 3,94 | 3,79 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 025 | 37.974.794/0001-02 | 3,94 | 3,80 | 0,26 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 144 | 22.692.042/0001-73 | 3,90 | 3,90 | 2,63 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:10 Lote 070

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Liane Modelo:
Descrição: Macarrao integral Formulado com farinha de trigo integral enriquecida com ferro e acido folico fibra de trigo farinha de aveia farinha de cevada. Fabricado com materias primas de qualidade livre de materia terrosa pragas ou detritos animais e vegetais. Embalagem de 500 gramas deve estar integra e com prazo de validade minimo de 6 seis meses a partir da data da entrega.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,67 Valor Total: 3.335,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 105 | 54.205.260/0001-22 | 6,82 | 6,67 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 034 | 37.974.794/0001-02 | 6,82 | 6,68 | 0,15 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 039 | 22.692.042/0001-73 | 6,82 | 6,70 | 0,30 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 065 | 51.005.852/0001-02 | 6,80 | 6,80 | 1,49 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:10 Lote 071

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Floriani Modelo:
Descrição: Macarrao Semola Tipo Ave Maria sem ovos De 1ª qualidade as massas ao serem postas na agua nao deverao turvalas antes da coccao nao podendo estar fermentadas ou rancosas. Apos cozimento manter se soltos cozidos por igual e com sabor agradável. Ingredientes Semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico corantes naturais urucum e curcuma Embalagem de 500 gramas.
Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 3.139,50

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 123 | 54.205.260/0001-22 | 4,92 | 2,99 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 143 | 37.974.794/0001-02 | 4,92 | 3,00 | 0,33 | Sim |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

29 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 31

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | |
|------------------------------------|-----|--------------------|------|------|-------|-----|
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 021 | 22.692.042/0001-73 | 4,90 | 3,18 | 6,00 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 115 | 51.005.852/0001-02 | 4,90 | 4,90 | 54,09 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11 Lote 072

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Jóia | Modelo: |
| Descrição: Macarrao Semola Tipo Espaguete sem ovos De 1ª qualidade as massas ao serem postas na agua nao deverao turvalas antes da coccao nao podendo estar fermentadas ou rancosas. Apos cozimento manter se soltos cozidos por igual e com sabor agradavel. Ingredientes Semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico corantes naturais urucum e curcuma Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.900 | Valor Unit.: 2,69 | Valor Total: 5.111,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 132 | 54.205.260/0001-22 | 5,09 | 2,69 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 138 | 37.974.794/0001-02 | 5,09 | 2,70 | 0,37 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 129 | 51.817.454/0001-90 | 5,09 | 2,85 | 5,56 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 038 | 22.692.042/0001-73 | 5,00 | 2,87 | 0,70 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 064 | 51.005.852/0001-02 | 5,00 | 5,00 | 74,22 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11 Lote 073

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: JOIA | Modelo: |
| Descrição: Macarrao Semola Tipo Padre Nosso sem ovos De 1ª qualidade as massas ao serem postas na agua nao deverao turvalas antes da coccao nao podendo estar fermentadas ou rancosas. Apos cozimento manter se soltos cozidos por igual e com sabor agradavel. Ingredientes Semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico corantes naturais urucum e curcuma Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 2,25 | Valor Total: 3.600,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 072 | 51.817.454/0001-90 | 4,66 | 2,25 | | Sim |
| 2 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 012 | 54.205.260/0001-22 | 4,66 | 2,27 | 0,89 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 124 | 37.974.794/0001-02 | 4,66 | 2,28 | 0,44 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 106 | 22.692.042/0001-73 | 4,60 | 2,42 | 6,14 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 144 | 51.005.852/0001-02 | 4,60 | 4,60 | 90,08 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

30 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 32

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11 Lote 074

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: JOIA | Modelo: |
| Descrição: Macarrao Semola Tipo Parafuso sem ovos De 1ª qualidade as massas ao serem postas na agua nao deverao turvalas antes da coccao nao podendo estar fermentadas ou rancosas. Após cozimento manterse soltos cozidos por igual e com sabor agradável. Ingredientes Semola de trigo enriquecida com ferro e acido folico corantes naturais urucum e curcuma Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 2.200 | Valor Unit.: 2,25 | Valor Total: 4.950,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 046 51.817.454/0001-90 | 4,39 | 2,25 | | Sim |
| 2 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 060 54.205.260/0001-22 | 4,39 | 2,29 | 1,78 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 120 22.692.042/0001-73 | 4,30 | 2,48 | 8,30 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 007 37.974.794/0001-02 | 4,39 | 2,58 | 4,03 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 102 51.005.852/0001-02 | 4,30 | 4,30 | 66,67 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11 Lote 075

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Suavit | Modelo: |
| Descrição: Maionese De 1ª qualidade. Sem gordura trans consistencia cremosa e sabor agradável. Ingredientes Agua oleo vegetal ovos pasteurizados amido modificado vinagre acucar sal suco de limao acidulante acido lactico estabilizante goma xantana conservador acido sorbico sequestrante edta calcio dissodico corante paprica aromatizante e antioxidantes acido citrico bht e bha. Nao contem gluten Embalagem plastica regular tipo pote com tampa com 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.716 | Valor Unit.: 4,15 | Valor Total: 7.121,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 005 54.205.260/0001-22 | 7,48 | 4,15 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 030 37.974.794/0001-02 | 7,48 | 4,16 | 0,24 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 049 51.817.454/0001-90 | 7,48 | 4,20 | 0,96 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 018 22.692.042/0001-73 | 7,45 | 5,45 | 29,76 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 149 51.005.852/0001-02 | 7,48 | 7,48 | 37,25 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 33

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11
Lote 076

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: BATAVO | Modelo: |
| Descrição: Manteiga com sal De 1ª qualidade com sal pote de 500 gramas ou de apresentação em tablete cujos ingredientes sejam creme de leite e sal. Embalagem integral conservada a 5°C. | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 14,30 | Valor Total: 14.300,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 081 | 22.692.042/0001-73 | 14,30 | 14,30 | | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11
Lote 077

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: COAMO PREMIUM | Modelo: |
| Descrição: Margarina De 1ª qualidade sem gordura trans ou hidrogenada 80 de lipídeos. Creme uniforme com consistência cremosa e sabor agradável. Ingredientes Óleos vegetais líquidos e interesterificados água leite em pó desnatado reconstituído 15.000 U.I de vitamina "A" por kg estabilizantes mono e diglicérides de ácidos graxos INS 471 e lecitina de soja INS 322 conservadores sorbato de potássio INS 202 e benzoato de sódio INS 211 acidulante ácido cítrico INS 330 antioxidantes BHT INS 321 TBHQ INS 319 e EDTA INS 385 aroma idêntico ao natural de manteiga corantes naturais de urucum INS 160b e cúrcuma INS 100 e corante betacaroteno sintético idêntico ao natural INS 160ai. O produto deverá ter registro no Min da Agricultura e ou Min da Saúde Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 1.554 | Valor Unit.: 4,74 | Valor Total: 7.365,96 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 006 | 51.817.454/0001-90 | 9,24 | 4,74 | | Sim |
| 2 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 125 | 54.205.260/0001-22 | 9,24 | 4,79 | 1,05 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 117 | 37.974.794/0001-02 | 9,24 | 5,38 | 12,32 | Sim |
| 4 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 037 | 22.692.042/0001-73 | 9,00 | 6,05 | 12,45 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 143 | 51.005.852/0001-02 | 9,00 | 9,00 | 48,76 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11
Lote 078

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Milho de Pipoca Tipo 1 De 1ª qualidade. Preparado com matéria prima seca limpa isenta de matéria terrosa e parasito e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15 de umidade. Característica após o preparo crocante com grande rendimento e sabor agradável. Deverá conter no corpo da embalagem informações do empacotador data de validade e registro no Min da Agricultura – SIF Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 820 | Valor Unit.: 2,89 | Valor Total: 2.369,80 | |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

32 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 34

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 031 | 54.205.260/0001-22 | 6,56 | 2,89 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 102 | 51.817.454/0001-90 | 6,56 | 2,90 | 0,35 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 122 | 22.692.042/0001-73 | 6,50 | 4,05 | 39,66 | Sim |
| 4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 119 | 37.974.794/0001-02 | 6,56 | 4,48 | 10,62 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 040 | 51.005.852/0001-02 | 6,50 | 6,50 | 45,09 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11
Lote 079

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: QUERO | Modelo: |
| Descrição: Milho Verde em Conserva De 1ª qualidade. Ingredientes Milho verde e salmoura agua e sal Embalagem de 270 a 300g. | | | |
| Quantidade: 1.860 | Valor Unit.: 2,44 | Valor Total: 4.538,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 004 | 22.692.042/0001-73 | 4,95 | 2,44 | | Sim |
| 2 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 005 | 51.817.454/0001-90 | 5,16 | 2,45 | 0,41 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 125 | 54.205.260/0001-22 | 5,16 | 2,50 | 2,04 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 059 | 51.005.852/0001-02 | 5,00 | 5,00 | 100,00 | Sim |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 140 | 37.974.794/0001-02 | 5,16 | 5,16 | 3,20 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:11
Lote 080

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Procooking | Modelo: |
| Descrição: Mistura para bolo em po diet De 1ª qualidade. Ingredientes Farinha de trigo leite em po desnatado frutose amido de milho polidextrose fermento quimico em po antiemectante fosfatoticalcico edulcorantes natural sorbitol e artificiais ciclamato de sodio e sacarina sodica Embalagem de 300 gramas. | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 7,44 | Valor Total: 818,40 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 065 | 54.205.260/0001-22 | 7,81 | 7,44 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 017 | 22.692.042/0001-73 | 7,80 | 7,45 | 0,13 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 35

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12
Lote 081

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: PCTE | Marca: SINHA | Modelo: |
| Descrição: Oleo de Milho De 1ª qualidade. 100 oleo de milho refinado. Sem presença de particulas ou residuos Embalagem pet com 900 ml. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 9,43 | Valor Total: 1.886,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 135 37.974.794/0001-02 | 9,44 | 9,43 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 012 22.692.042/0001-73 | 9,44 | 9,44 | 0,11 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12
Lote 082

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: COAMO | Modelo: |
| Descrição: Oleo de Soja Refinado De 1ª qualidade. Coloracao clara extra filtrado sem gordura trans sem presença de particulas ou residuos. Ingredientes Oleo refinado de soja e antioxidante acido citrico Embalagem pet com 900 ml. | | | |
| Quantidade: 1.470 | Valor Unit.: 4,97 | Valor Total: 7.305,90 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 003 22.692.042/0001-73 | 6,85 | 4,97 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 131 37.974.794/0001-02 | 6,89 | 4,98 | 0,20 | Sim |
| 3 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 136 54.205.260/0001-22 | 6,89 | 5,85 | 17,47 | Sim |
| 4 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 012 51.817.454/0001-90 | 6,89 | 6,20 | 5,98 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 089 51.005.852/0001-02 | 6,80 | 6,80 | 9,68 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12
Lote 083

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Oregano seco. Erva de oregano desidratado em embalagem plastica de 10 gramas. | | | |
| Quantidade: 390 | Valor Unit.: 2,97 | Valor Total: 1.158,30 | |



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 36

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 075 | 54.205.260/0001-22 | 4,69 | 2,97 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 131 | 22.692.042/0001-73 | 4,65 | 2,98 | 0,34 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 129 | 37.974.794/0001-02 | 4,69 | 3,03 | 1,68 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 043 | 51.005.852/0001-02 | 4,60 | 4,60 | 51,82 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12 Lote 084

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Kikakau | Modelo: |
| Descrição: Pacoca de amendoim Em formato de tablete retangular ou rolha composto de amendoim torrado sem pele acucar e sal embalados individualmente com prazo de validade minimo de 6 seis meses a partir da data da entrega. Embalagem individual com 50 unidades. | | | |
| Quantidade: 130 | Valor Unit.: 25,87 | Valor Total: 3.363,10 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 134 | 54.205.260/0001-22 | 29,99 | 25,87 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 025 | 37.974.794/0001-02 | 29,99 | 25,88 | 0,04 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 036 | 51.005.852/0001-02 | 29,90 | 29,90 | 15,53 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| VANDERLEI CURAN JUNIOR | 138 | 22.692.042/0001-73 | 29,90 | 8,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12 Lote 085

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: PCTE | Marca: Roma | Modelo: |
| Descrição: Pao de forma fatiado. Ingredientes Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico acucar gordura vegetal sal refinado gluten soro de leite em po conservador propionato de calcio estabilizantes lecitina de soja e estearoil 2 lactil lactato de calcio e acidulante acido ascorbico. Emb. 500g | | | |
| Quantidade: 650 | Valor Unit.: 6,97 | Valor Total: 4.530,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 106 | 54.205.260/0001-22 | 11,49 | 6,97 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 073 | 22.692.042/0001-73 | 11,45 | 6,98 | 0,14 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 065 | 37.974.794/0001-02 | 11,49 | 7,34 | 5,16 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 044 | 51.005.852/0001-02 | 11,40 | 11,40 | 55,31 | Sim |

DECLASSIFICADOS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

35 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 37

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12 Lote 086

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Vanessa | Modelo: |
| Descrição: Pipoca doce embalagem cor de rosa unidade com 50g. Sabor adocicado e textura crocante. | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 1,94 | | Valor Total: 3.880,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 145 54.205.260/0001-22 | 4,48 | 1,94 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 017 22.692.042/0001-73 | 4,45 | 2,35 | 21,13 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 083 51.005.852/0001-02 | 4,40 | 4,40 | 87,23 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 102 37.974.794/0001-02 | 4,48 | 1,00 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12 Lote 087

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|-----------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: PCTE | Marca: SANTA FÉ | Modelo: |
| Descrição: Pirulito de frutas sabores variados 800g. Formato arredondado sabor agradável de frutas. | | | |
| Quantidade: 1.070 | Valor Unit.: 10,20 | | Valor Total: 10.914,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 041 37.974.794/0001-02 | 10,32 | 10,20 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 004 22.692.042/0001-73 | 10,30 | 10,25 | 0,49 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:12 Lote 088

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: ATALAIA | Modelo: |
| Descrição: Preparo para bebida em po sabor morango. Ingredientes Acucar maltodextrina sal refinado iodado aroma sintético idêntico ao natural de morango emulsificante lecitina de soja espessante carboximetilcelulose sodica mix de vitaminas A H D B1 B2 B6 PP acido pantotenico acido folico e B12 e minerais ferro e zinco corantes artificiais ponceau 4R e amarelo crepusculo FCF. Contem traços de leite. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 27,00 | | Valor Total: 5.400,00 |

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

36 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 38

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 023 | 37.974.794/0001-02 | 29,11 | 27,00 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 056 | 22.692.042/0001-73 | 29,00 | 28,00 | 3,70 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 074 | 51.005.852/0001-02 | 29,00 | 29,00 | 3,57 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:13
Lote 089

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: Bretuti | Modelo: |
| Descrição: Queijo parmesao ralado pacote 50g. Ingredientes Queijo parmesao ralado conservador acido sorbico. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 3,97 | Valor Total: 1.111,60 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 108 | 54.205.260/0001-22 | 6,06 | 3,97 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 144 | 37.974.794/0001-02 | 6,06 | 3,98 | 0,25 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 035 | 22.692.042/0001-73 | 6,00 | 4,00 | 0,50 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 103 | 51.005.852/0001-02 | 6,00 | 6,00 | 50,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:13
Lote 090

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: GUARATUBA | Modelo: |
| Descrição: Refrigerante de 2 litros sabores variados. | | | |
| Quantidade: 2.930 | Valor Unit.: 3,70 | Valor Total: 10.841,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 034 | 51.817.454/0001-90 | 7,99 | 3,70 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 074 | 37.974.794/0001-02 | 7,99 | 3,83 | 3,51 | Sim |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 131 | 22.692.042/0001-73 | 7,95 | 3,85 | 0,52 | Sim |
| 4 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 122 | 54.205.260/0001-22 | 7,99 | 4,29 | 11,43 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 116 | 51.005.852/0001-02 | 7,90 | 7,90 | 84,15 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

37 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 39

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---|-------------------|----------------|--------------|---------|-----------------------|
| LOTE 91 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:13 Lote 091 | | | | | |
| VALORES UNITÁRIOS FINAIS | | | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: FABIANE | Modelo: | | |
| Descrição: Refrigerante sem adicao de acucar. Embalagem 2 litros. | | | | | |
| Quantidade: 335 | Valor Unit.: 8,50 | | | | Valor Total: 2.847,50 |

| CLASSIFICAÇÃO | | | | | | |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|--|
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 031 22.692.042/0001-73 | 8,60 | 8,50 | | Sim | |
| 2 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 061 51.005.852/0001-02 | 8,60 | 8,60 | 1,18 | Sim | |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 012 37.974.794/0001-02 | 8,66 | 8,66 | 0,70 | Sim | |
| DESCLASSIFICADOS | | | | | | |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
| INABILITADOS | | | | | | |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:13
Lote 092

| VALORES UNITÁRIOS FINAIS | | | | | | |
|---|-------------------|------------|---------|--|--|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: POP | Modelo: | | | |
| Descrição: Sal Refinado Iodado De 1ª qualidade. Embalagem original do fabricante com dados de identificacao do produto marca do fabricante numero do lote data de fabricacao e validade registro min Saude Embalagem de 1 kg. | | | | | | |
| Quantidade: 1.174 | Valor Unit.: 1,30 | | | | | Valor Total: 1.526,20 |

| CLASSIFICAÇÃO | | | | | | |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|--|
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
| 1 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 034 51.817.454/0001-90 | 2,78 | 1,30 | | Sim | |
| 2 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 065 54.205.260/0001-22 | 2,78 | 1,39 | 6,92 | Sim | |
| 3 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 078 22.692.042/0001-73 | 2,75 | 1,88 | 35,25 | Sim | |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 118 51.005.852/0001-02 | 2,75 | 2,75 | 46,28 | Sim | |
| 5 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 102 37.974.794/0001-02 | 2,78 | 2,78 | 1,09 | Sim | |
| DESCLASSIFICADOS | | | | | | |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |
| INABILITADOS | | | | | | |
| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME | |

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:13
Lote 093

| VALORES UNITÁRIOS FINAIS | | | | | | |
|--|-------------------|-----------------|---------|--|--|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: NAUTIQUE | Modelo: | | | |
| Descrição: Sardinha enlatada conserva em oleo De 1ª qualidade sabor e cheiro agradaveis inteiras consistencia firme e nao pegajosa. Conserva em oleo. Lata 250 gramas. | | | | | | |
| Quantidade: 1.670 | Valor Unit.: 6,50 | | | | | Valor Total: 10.855,00 |



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 40

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 048 | 22.692.042/0001-73 | 9,80 | 6,50 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 065 | 37.974.794/0001-02 | 9,83 | 6,54 | 0,62 | Sim |
| 3 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 127 | 51.817.454/0001-90 | 9,83 | 6,59 | 0,76 | Sim |
| 4 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 012 | 54.205.260/0001-22 | 9,83 | 7,19 | 9,10 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 101 | 51.005.852/0001-02 | 9,87 | 9,87 | 37,27 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:13

Lote 094

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|----------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Tempero Alho e Sal De 1ª qualidade. À base de alho e sal sem pimenta sem manchas escuras sem corpos estranhos Embalagem contendo informacoes do fabricante e data de vencimento Embalagem nao deve estar estufada nao deve conter perfuracoes principalmente nas costuras nao deve soltar ar c cheiro de azedo ou podre quando aberta nao deve apresentar manchas escuras na parte interna registro no Min da Agricultura eou min Saude Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 380 | Valor Unit.: 5,74 | | Valor Total: 2.181,20 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 071 | 54.205.260/0001-22 | 6,49 | 5,74 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 054 | 22.692.042/0001-73 | 6,40 | 5,75 | 0,17 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 089 | 37.974.794/0001-02 | 6,49 | 5,88 | 2,26 | Sim |
| 4 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 035 | 51.005.852/0001-02 | 6,49 | 6,49 | 10,37 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:14

Lote 095

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|--------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: DIVINA MESA | Modelo: |
| Descrição: Tempero desidratado para frango composto de especiarias. Ingredientes cebola desidratada salvia cominho pimento do reino manjericao alho desidratado coentro e colorau. Embalagem plastica de 30 gramas. | | | |
| Quantidade: 615 | Valor Unit.: 5,65 | | Valor Total: 3.474,75 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 119 | 22.692.042/0001-73 | 5,80 | 5,65 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 090 | 37.974.794/0001-02 | 5,84 | 5,69 | 0,71 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 149 | 51.005.852/0001-02 | 5,80 | 5,80 | 1,93 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 15/08/2024 15:46:14

39 de 41



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 41

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:14
Lote 096

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: D'mille | Modelo: |
| Descrição: Trigo para Quibe De ª qualidade o produto devera ter data de fabricacao recente Embalagem de 500 gramas. | | | |
| Quantidade: 604 | Valor Unit.: 2,99 | Valor Total: 1.805,96 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E | 067 54.205.260/0001-22 | 7,69 | 2,99 | | Sim |
| 2 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 001 22.692.042/0001-73 | 7,60 | 3,00 | 0,33 | Sim |
| 3 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 124 37.974.794/0001-02 | 7,69 | 3,43 | 14,33 | Sim |
| 4 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS | 113 51.817.454/0001-90 | 7,69 | 3,55 | 3,50 | Sim |
| 5 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 129 51.005.852/0001-02 | 7,50 | 7,50 | 111,27 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 15/08/2024 15:46:14
Lote 097

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: CASTELO | Modelo: |
| Descrição: Vinagre de Limao De 1ª qualidade. Ingredientes fermentado acetico de alcool agua suco concentrado de limao aroma natural de limao e conservador INS 224. Acidez 40. Nao contem gluten. Embalagem PET 750 ml. | | | |
| Quantidade: 670 | Valor Unit.: 4,95 | Valor Total: 3.316,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 VANDERLEI CURAN JUNIOR | 020 22.692.042/0001-73 | 6,90 | 4,95 | | Sim |
| 2 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA | 085 37.974.794/0001-02 | 6,91 | 4,99 | 0,81 | Sim |
| 3 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE | 125 51.005.852/0001-02 | 6,96 | 6,96 | 39,48 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 42

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

AUTORIDADE: ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N° 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO N° 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 43

15/08/2024, 15:48

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 039/2024 - BLL COMPRAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2024 Processo Adm: N° 054/2024

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos Departamentos Municipais de Conselheiro Mairinck/Pr, objetivando a manutenção das suas atividades regulares.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 571.388,57 (quinhentos e setenta e um mil e trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos): **CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA** (37974794000102) com os lotes: 6, 7, 9, 10, 13, 15, 16, 21, 24, 25, 36, 37, 38, 48, 64, 68, 81, 87, 88 no valor total de R\$ 168.469,10 (cento e sessenta e oito mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e dez centavos). **RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA** (54205260000122) com os lotes: 1, 2, 3, 5, 11, 12, 14, 17, 18, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 39, 42, 43, 44, 46, 50, 53, 54, 58, 59, 62, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 75, 78, 80, 83, 84, 85, 86, 89, 94, 96 no valor total de R\$ 190.084,36 (cento e noventa mil e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos). **VANDERLEI CURAN JUNIOR** (22692042000173) com os lotes: 4, 8, 19, 20, 22, 23, 26, 29, 33, 40, 41, 45, 47, 49, 51, 52, 55, 60, 61, 63, 65, 76, 79, 82, 91, 93, 95, 97 no valor total de R\$ 180.332,65 (cento e oitenta mil e trezentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos). **EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA** (51817454000190) com os lotes: 56, 57, 73, 74, 77, 90, 92 no valor total de R\$ 32.502,46 (trinta e dois mil e quinhentos e dois reais e quarenta e seis centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), quinta-feira, 15 de agosto de 2024

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
AUTORIDADE COMPETENTE



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 44

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024

Processo Administrativo Nº 057/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: PRISCILA CLAUDINA CAMARGO

Data de Publicação: 24/07/2024 16:39:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:19

Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------|----------------------|-----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: ARM-160UBS |
| Descrição: Armario com duas portas corpo laterais base prateleiras e fundos confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura revestimento dupla face em laminado melaminico de baixa pressao bordas laterais com fita de PVC. Superficies lisas e de facil limpeza e desinfecao. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura sistema postforming bordas frontais 180° bordas laterais em fita de PVC revestimento melaminico. Fechadura frontal tipo cilindrico dobradicas metalicas com abertura de 270°. Puxadores confeccionados em aluminio acabamento fosco. 03 prateleiras internas confeccionadas em madeira aglomerada 15 ou 18 mm com revestimento melaminico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixacao em aco trefilado. COR branca medindo 160 X 095 X 050 – podendo ter variacao de 10. Garantia de fabricacao de no minimo 12 meses. Armario com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e Teto em chapa de aco esmaltado na cor branca. Tratamento anticorrosao. Porta com fechadura cilindrica. Pes protegidos por ponteiras plasticas. Portas e laterais em vidro com espessura minima de 4 mm. Dimensoes aproximadas de 150 m de altura X 050 m de largura X 040 m de profundidade. | | | |
| Quantidade: 7 | | Valor Unit.: 400,00 | Valor Total: 2.800,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES | 008 | 49.327.739/0001-00 | 825,00 | 400,00 | | Sim |
| 2 CASA DAS ESCOLAS DISTRIBUIDORA | 060 | 51.916.510/0001-44 | 825,87 | 439,00 | 9,75 | Sim |
| 3 DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA | 092 | 49.641.888/0001-30 | 825,87 | 470,00 | 7,06 | Sim |
| 4 F A M PRINCIPE - GRUPO CRIATIVA | 027 | 31.784.105/0001-02 | 825,87 | 660,00 | 40,43 | Sim |
| 5 DRP LICITAÇÕES LTDA | 040 | 50.405.739/0001-51 | 825,87 | 664,00 | 0,61 | Sim |
| 6 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME | 101 | 07.835.506/0001-60 | 825,00 | 665,00 | 0,15 | Sim |
| 7 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 030 | 51.537.672/0001-71 | 825,80 | 824,00 | 23,91 | Sim |
| 8 PERFLEX MÓVEIS LTDA | 013 | 06.718.646/0001-95 | 825,00 | 825,00 | 0,12 | Sim |
| 9 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA | 113 | 47.034.949/0001-76 | 825,87 | 825,87 | 0,11 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:20

Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 45

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MARCA PROPRIA Modelo: ARM-B80UBS
Descrição: Balcao com duas portas confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura revestimento dupla face em laminado melaminico de baixa pressao bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas duradoras e de facil limpeza e desinfeccao. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura sistema postforming bordas frontais 180° bordas laterais em fita de PVC revestimento melaminico. Fechadura frontal tipo cilindrico dobradiclas metalicas com abertura de 270°. Puxadores metalicos cromados. 01 prateleira interna confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm com revestimento melaminico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixacao em aco trefilado. COR branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade – podendo ter variacao de 10. Garantia minima de 01 um ano.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 240,00 Valor Total: 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES | 024 | 49.327.739/0001-00 | 659,00 | 240,00 | | Sim |
| 2 CASA DAS ESCOLAS DISTRIBUIDORA | 130 | 51.916.510/0001-44 | 659,48 | 249,00 | 3,75 | Sim |
| 3 DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA | 141 | 49.641.888/0001-30 | 659,48 | 299,00 | 20,08 | Sim |
| 4 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME | 065 | 07.835.506/0001-60 | 659,00 | 380,00 | 27,09 | Sim |
| 5 F A M PRINCIPE - GRUPO CRIATIVA | 034 | 31.784.105/0001-02 | 659,48 | 600,00 | 57,89 | Sim |
| 6 DRP LICITAÇÕES LTDA | 107 | 50.405.739/0001-51 | 659,48 | 649,00 | 8,17 | Sim |
| 7 PERFLEX MÓVEIS LTDA | 111 | 06.718.646/0001-95 | 659,00 | 659,00 | 1,54 | Sim |
| 8 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 096 | 51.537.672/0001-71 | 659,00 | 659,00 | 0,00 | Sim |
| 9 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA | 128 | 47.034.949/0001-76 | 659,48 | 659,48 | 0,07 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PAPIROS MOVEIS I.S.O Modelo: PAPIROS MOVEIS I.S.O
Descrição: Cadeira empilhavel confeccionada em tubo de aco oblongo com encaixes laterais para transformar em longarina. Assento e encosto em polipropileno na cor preta. Peso suportado 150 kg. Garantia 12 meses
Quantidade: 20 Valor Unit.: 80,00 Valor Total: 1.600,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 52.994.508 JULIO GARALUZ | 068 | 52.994.508/0001-56 | 198,00 | 80,00 | | Sim |
| 2 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES | 067 | 49.327.739/0001-00 | 198,00 | 80,90 | 1,13 | Sim |
| 3 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA | 134 | 08.855.152/0001-88 | 198,00 | 87,00 | 7,54 | Sim |
| 4 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME | 020 | 07.835.506/0001-60 | 198,00 | 90,25 | 3,74 | Sim |
| 5 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 060 | 51.537.672/0001-71 | 198,80 | 154,89 | 71,62 | Sim |
| 6 MAXX LIDER MOVEIS COMERCIO | 036 | 43.468.591/0001-39 | 198,86 | 155,00 | 0,07 | Sim |
| 7 PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E | 037 | 28.926.250/0001-76 | 198,86 | 197,99 | 27,74 | Sim |
| 8 CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS | 038 | 77.781.417/0001-63 | 198,00 | 198,00 | 0,01 | Sim |
| 9 PERFLEX MÓVEIS LTDA | 135 | 06.718.646/0001-95 | 198,00 | 198,00 | 0,00 | Sim |
| 10 DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA | 108 | 49.641.888/0001-30 | 198,86 | 198,86 | 0,43 | Sim |
| 11 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO | 075 | 05.684.135/0001-37 | 198,86 | 198,86 | 0,00 | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 16/08/2024 08:16:22

2 de 9

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 46

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21
Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: PAPIROS MOVEIS P20/BK | Modelo: PAPIROS MOVEIS P20/BK |
| Descrição: CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA COM BRAÇOS tamanho medio assento e encosto em compensado multilaminado de 12 mm com espuma injetada anatomicamente em densidade media 50 a 60 kgm3 com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistencia. 100 poliester na cor azulescuro e espessura minimo de 1 mm. Bordas em PVC no contorno do estofado. Mecanismo tipo "back system". Inclinação do encosto mediante acionamento de alavanca. Molas pretorno automatico do encosto e ajuste automatico na frenagem do reclinador. Regulagem da altura do assento a gas coluna central desmontavel fixada por encaixe conico com rolamento axial de giro esferas e arruelas de aco com coluna e mola a gas para regulagem de altura e amortecimento de impactos ao sentar acionada por alavanca. Regulagem de altura do encosto para apoio lombar. Base giratoria com capa de nylon na cor preta com aranha de 5 hastes apoiado sobre rodizios de duplo giro de nylon e com esferas de aco. Bracos em poliuretano injetado com alma de aco e regulagem vertical e horizontal. Fabricada em conformidade com as normas da ABNT. Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 cm minimo e 55 cm maximo de largura base giratoria de 67 cm de assento X 46 cm de largura X 45 cm de profundidade podendo ter variacao de 10. Garantia minima de 01 um ano para defeitos de fabricacao. | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 360,00 | | Valor Total: 5.400,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 52.994.508 JULIO GARALUZ | 015 52.994.508/0001-56 | 650,00 | 360,00 | | Sim |
| 2 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME | 038 07.835.506/0001-60 | 650,00 | 368,60 | 2,39 | Sim |
| 3 PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E | 028 28.926.250/0001-76 | 650,74 | 499,99 | 35,65 | Sim |
| 4 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA | 072 08.855.152/0001-88 | 650,00 | 544,00 | 8,80 | Sim |
| 5 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 113 51.537.672/0001-71 | 650,00 | 649,48 | 19,39 | Sim |
| 6 PERFLEX MÓVEIS LTDA | 083 06.718.646/0001-95 | 650,00 | 650,00 | 0,08 | Sim |
| 7 CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS | 103 77.781.417/0001-63 | 650,00 | 650,00 | 0,00 | Sim |
| 8 DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA | 061 49.641.888/0001-30 | 650,74 | 650,74 | 0,11 | Sim |
| 9 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO | 104 05.684.135/0001-37 | 650,74 | 650,74 | 0,00 | Não |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21
Lote 005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 47

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 **Unidade:** UNID **Marca:** ALFRS **Modelo:** ALF-MEG M 01

Descrição: Cama de exame ginecológico tipo diva com estrutura em madeira com espessura mínima de 15 mm MDF de fabricante certificado revestido em laminado decorativo na cor bege. Devera possuir duas 2 gavetas e uma 1 porta em cada lado uma 1 porta central com uma prateleira interna. Os puxadores deverao ser metal e cromados. O revestimento interno do movel devera ser do mesmo material da parte externa. As gavetas deverao ser deslizantes atraves de corredeiras telescopicas. As dobradicas deverao ser 35 mm. O leito devera ser estofado revestido em courvin marrom sendo as partes anterior e posterior do leito ajustavel atraves de cremalheiras duplas unidas entre si fabricadas em aco inoxidavel com no minimo quatro 4 posicoes. O movel devera vir acompanhado de um par de perneiras anatomicas em poliuretano injetado que permitam ajuste de altura e com mobilidade anteroposterior. A fixacao desta haste devera ser feita atraves de uma estrutura com no minimo 14 X 55 cm. Devera possuir gaveta para escoamento de liquidos em aco inox e puxador em inox. A gaveta devera possuir o mesmo tamanho da abertura feito no movel para a mesma nao podendo ficar espaco para acumulo de sujeiras. A gaveta fechada nao podera ficar mais do que 2 cm internamente ao movel. Dimensoes do movel variacao permitida 5 Comprimento 185 m largura 064 m altura 076 m. Dimensoes do estofamento variacao permitida 5 Comprimento 185 m largura 064 m altura na cabeceira 015 m e nos pes e parte central 010 m. O revestimento estofado devera apresentar espuma com densidade 28 revestida em courvin soft 8 marrom. A marca do fabricante devera vir gravada na maca ou em plaqueta metalica fixada de forma resistente na cama. Garantia de 1um ano. Fabricado de acordo com Padroes Internacionais de Qualidade Normas da ABNT.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 1.700,00 **Valor Total:** 1.700,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALF COMERCIO DE | 055 | 12.581.380/0001-84 | 3.244,00 | 1.700,00 | | Sim |
| 2 METALIC MEDICAL PRODUTOS | 045 | 05.788.117/0001-03 | 3.244,12 | 1.799,99 | 5,88 | Sim |
| 3 CIRURGICA IZAMED LTDA | 097 | 12.967.916/0001-02 | 3.244,12 | 2.105,00 | 16,95 | Sim |
| 4 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 126 | 43.134.552/0001-03 | 3.244,12 | 2.154,00 | 2,33 | Sim |
| 5 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 085 | 54.647.123/0001-48 | 3.244,12 | 2.200,00 | 2,14 | Sim |
| 6 URSA COMERCIAL LTDA | 021 | 26.628.908/0001-38 | 3.200,00 | 2.799,00 | 27,23 | Sim |
| 7 MAXX LIDER MOVEIS COMERCIO | 138 | 43.468.591/0001-39 | 3.244,12 | 2.800,00 | 0,04 | Sim |
| 8 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 072 | 51.537.672/0001-71 | 3.244,00 | 3.199,00 | 14,25 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21 Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNID **Marca:** LIFENOX **Modelo:** CURATIVO

Descrição: Carrinho para curativo estrutura tubular em aco inox cromado tampo e prateleira em chapa de aco inox pes varandas e suporte para balde e bacia cromados pes com rodizio de 2 a 3 de diametro fixacao do tampo da prateleira e armacao por meio de parafusos sobre arruelas de pressao acompanha 01 balde em aluminio polido ou em aco inoxidavel. Dimensoes aproximadas de 045 m de largura X 080 m de altura X 075 m de profundidade. Garantia minima de 01 um ano para defeitos de fabricacao.

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 680,00 **Valor Total:** 680,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS | 077 | 32.593.430/0001-50 | 999,00 | 680,00 | | Sim |
| 2 METALIC MEDICAL PRODUTOS | 113 | 05.788.117/0001-03 | 1.500,00 | 689,99 | 1,47 | Sim |
| 3 URSA COMERCIAL LTDA | 132 | 26.628.908/0001-38 | 950,00 | 708,00 | 2,61 | Sim |
| 4 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 010 | 43.134.552/0001-03 | 999,82 | 710,00 | 0,28 | Sim |
| 5 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 069 | 54.647.123/0001-48 | 999,82 | 777,00 | 9,44 | Sim |
| 6 ALF COMERCIO DE | 108 | 12.581.380/0001-84 | 999,00 | 800,00 | 2,96 | Sim |
| 7 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 007 | 24.384.602/0001-58 | 999,82 | 863,10 | 7,89 | Sim |



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 48

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | |
|----------------------------------|-----|--------------------|--------|--------|------|-----|
| 8 OLIMPIO EQUIPAMENTOS | 011 | 33.583.026/0001-69 | 999,82 | 932,85 | 8,08 | Sim |
| 9 CIRURGICA IZAMED LTDA | 128 | 12.967.916/0001-02 | 999,82 | 945,00 | 1,30 | Sim |
| 10 MAXX LIDER MOVEIS COMERCIO | 100 | 43.468.591/0001-39 | 999,82 | 955,00 | 1,06 | Sim |
| 11 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 117 | 51.537.672/0001-71 | 999,00 | 999,00 | 4,61 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21 Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|--------------------|--------------------------|---------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: PAPIROS MOVEIS 2D | Modelo: PAPIROS MOVEIS 2D |
| Descrição: Escada clinica com dois degraus todo em aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca reforçada com degraus revestidos em borracha antiderrapante pes com ponteiros em borracha. Garantia minima de 12 meses. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 94,00 | Valor Total: 940,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 52.994.508 JULIO GARALUZ | 096 | 52.994.508/0001-56 | 230,00 | 94,00 | | Sim |
| 2 METALIC MEDICAL PRODUTOS | 112 | 05.788.117/0001-03 | 230,69 | 94,99 | 1,05 | Sim |
| 3 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS | 073 | 32.593.430/0001-50 | 230,00 | 100,00 | 5,27 | Sim |
| 4 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 090 | 24.384.602/0001-58 | 230,69 | 109,05 | 9,05 | Sim |
| 5 URSA COMERCIAL LTDA | 137 | 26.628.908/0001-38 | 150,00 | 114,00 | 4,54 | Sim |
| 6 ALF COMERCIO DE | 134 | 12.581.380/0001-84 | 230,00 | 150,00 | 31,58 | Sim |
| 7 MAXX LIDER MOVEIS COMERCIO | 095 | 43.468.591/0001-39 | 230,69 | 156,00 | 4,00 | Sim |
| 8 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 102 | 51.537.672/0001-71 | 230,00 | 199,00 | 27,56 | Sim |
| 9 CIRURGICA IZAMED LTDA | 010 | 12.967.916/0001-02 | 230,69 | 200,00 | 0,50 | Sim |
| 10 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 124 | 43.134.552/0001-03 | 230,69 | 229,00 | 14,50 | Sim |
| 11 OLIMPIO EQUIPAMENTOS | 083 | 33.583.026/0001-69 | 230,69 | 230,69 | 0,74 | Sim |
| 12 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 107 | 54.647.123/0001-48 | 230,69 | 230,69 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21 Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|---------------------|------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: LIFENOX | Modelo: 40X60X80 |
| Descrição: Mesa auxiliar para material ginecologico com tampa e prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido pes em tubo de 1 X 120 mm pes providos de rodas giratorias de 3 de diametro com aro de rodas de polietileno extremidades sem arestas. Fixacao da prateleira seja por solda com acabamento liso. Medindo aproximadamente 040 X 060 X 080 m. Garantia de 1um ano. Fabricado de acordo com Padroes Internacionais de Qualidade Normas da ABNT Apresentar Registro no MSANVISA. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 275,00 | Valor Total: 275,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 16/08/2024 08:16:22

5 de 9



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 49

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS | 048 | 32.593.430/0001-50 | 430,00 | 275,00 | | Sim |
| 2 METALIC MEDICAL PRODUTOS | 012 | 05.788.117/0001-03 | 432,94 | 279,99 | 1,81 | Sim |
| 3 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 110 | 43.134.552/0001-03 | 432,94 | 357,99 | 27,86 | Sim |
| 4 URSA COMERCIAL LTDA | 126 | 26.628.908/0001-38 | 430,00 | 414,00 | 15,65 | Sim |
| 5 ALF COMERCIO DE | 020 | 12.581.380/0001-84 | 432,00 | 420,00 | 1,45 | Sim |
| 6 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 022 | 51.537.672/0001-71 | 432,00 | 429,00 | 2,14 | Sim |
| 7 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 011 | 54.647.123/0001-48 | 432,94 | 432,94 | 0,92 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21 Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MS-120 |
| Descrição: Mesa com tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistencia e 25 mm de espessura revestimento com sistema postforming 180°. Pannel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura revestimento laminado melaminico de alta resistencia dupla face baixa pressao. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aco com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epoxi. Acabamentos arredondados. Com 02 gavetas com chave. Garantia de 1 um ano. | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 275,00 | Valor Total: 4.125,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES | 020 | 49.327.739/0001-00 | 766,00 | 275,00 | | Sim |
| 2 DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA | 088 | 49.641.888/0001-30 | 766,86 | 280,00 | 1,82 | Sim |
| 3 ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME | 028 | 07.835.506/0001-60 | 766,00 | 308,75 | 10,27 | Sim |
| 4 URSA COMERCIAL LTDA | 042 | 26.628.908/0001-38 | 765,00 | 404,00 | 30,85 | Sim |
| 5 PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E | 104 | 28.926.250/0001-76 | 766,86 | 410,99 | 1,73 | Sim |
| 6 F A M PRINCIPE - GRUPO CRIATIVA | 036 | 31.784.105/0001-02 | 766,86 | 415,00 | 0,98 | Sim |
| 7 PERFLEX MÓVEIS LTDA | 057 | 06.718.646/0001-95 | 765,00 | 440,00 | 6,02 | Sim |
| 8 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA | 089 | 47.034.949/0001-76 | 766,86 | 610,94 | 38,85 | Sim |
| 9 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 073 | 51.537.672/0001-71 | 766,80 | 719,00 | 17,69 | Sim |
| 10 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA | 027 | 08.855.152/0001-88 | 766,00 | 720,00 | 0,14 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:21 Lote 010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 50

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MS-120
Descrição: Mesa com tampo em compensado com espessura de 25 mm revestido nas duas faces em laminado melaminico na cor branca com bordas em PVC preta. Superfícies lisas duradoras e de facil limpeza e desinfeccao. Com dimensoes de 120 X 080 X 078 cm com pes em aco cromado resistentes a ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 um ano.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 395,00 Valor Total: 1.580,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES | 080 | 49.327.739/0001-00 | 710,00 | 395,00 | | Sim |
| 2 DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA | 149 | 49.641.888/0001-30 | 711,18 | 399,00 | 1,01 | Sim |
| 3 URSA COMERCIAL LTDA | 069 | 26.628.908/0001-38 | 710,00 | 549,00 | 37,59 | Sim |
| 4 F A M PRINCIPE - GRUPO CRIATIVA | 118 | 31.784.105/0001-02 | 711,18 | 550,00 | 0,18 | Sim |
| 5 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA | 083 | 47.034.949/0001-76 | 711,18 | 603,85 | 9,79 | Sim |
| 6 PERFLEX MÓVEIS LTDA | 146 | 06.718.646/0001-95 | 710,00 | 625,00 | 3,50 | Sim |
| 7 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 076 | 51.537.672/0001-71 | 711,00 | 711,00 | 13,76 | Sim |
| 8 PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E | 138 | 28.926.250/0001-76 | 711,18 | 711,18 | 0,03 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:22 Lote 011

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: revestmed Modelo: unid
Descrição: Mesa de exames clinicos com estrutura tubular metalica esmaltada na cor branca pintura epoxi ou eletrostatica leito acolchoado em espuma de poliuretano de 1ª qualidade revestido em courvin na cor azul cabeceira reclinavel manualmente atraves de cremalheira pes com ponteira de borracha. Acompanha suporte para lencol de papel de 50 mm. Dimensoes aproximadas de 185 m de comprimento X 050 m de largura X 080 de altura. Garantia de 1um ano. Fabricado de acordo com Padroes Internacionais de Qualidade Normas da ABNT Apresentar Registro no MSANVISA.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 580,00 Valor Total: 1.740,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 092 | 24.384.602/0001-58 | 1.610,29 | 580,00 | | Sim |
| 2 URSA COMERCIAL LTDA | 113 | 26.628.908/0001-38 | 1.500,00 | 588,00 | 1,38 | Sim |
| 3 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 100 | 51.537.672/0001-71 | 1.610,00 | 589,00 | 0,17 | Sim |
| 4 METALIC MEDICAL PRODUTOS | 105 | 05.788.117/0001-03 | 1.610,29 | 593,99 | 0,85 | Sim |
| 5 CIRURGICA IZAMED LTDA | 094 | 12.967.916/0001-02 | 1.610,29 | 630,00 | 6,06 | Sim |
| 6 OLIMPIO EQUIPAMENTOS | 007 | 33.583.026/0001-69 | 1.610,29 | 630,00 | 0,00 | Sim |
| 7 ALF COMERCIO DE | 030 | 12.581.380/0001-84 | 1.610,00 | 699,00 | 10,95 | Sim |
| 8 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 137 | 43.134.552/0001-03 | 1.610,29 | 997,00 | 42,63 | Sim |
| 9 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 021 | 54.647.123/0001-48 | 1.610,29 | 1.610,29 | 61,51 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 51

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:22
Lote 013

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: PAPIROS MOVEIS P02/MC | Modelo: PAPIROS MOVEIS P02/MC |
| Descrição: Mocho Odontológico de Elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 1 um ano. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 354,00 | Valor Total: 708,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 52.994.508 JULIO GARALUZ | 119 | 52.994.508/0001-56 | 602,17 | 354,00 | | Sim |
| 2 MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 100 | 24.384.602/0001-58 | 602,17 | 355,00 | 0,28 | Sim |
| 3 METALIC MEDICAL PRODUTOS | 127 | 05.788.117/0001-03 | 602,17 | 379,99 | 7,04 | Sim |
| 4 URSA COMERCIAL LTDA | 034 | 26.628.908/0001-38 | 590,00 | 429,00 | 12,90 | Sim |
| 5 CIRURGICA IZAMED LTDA | 126 | 12.967.916/0001-02 | 602,17 | 430,00 | 0,23 | Sim |
| 6 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO | 011 | 05.684.135/0001-37 | 602,17 | 444,99 | 3,49 | Não |
| 7 MAXX LIDER MOVEIS COMERCIO | 076 | 43.468.591/0001-39 | 602,17 | 445,00 | 0,00 | Sim |
| 8 V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA | 121 | 08.855.152/0001-88 | 602,00 | 447,00 | 0,45 | Sim |
| 9 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 144 | 54.647.123/0001-48 | 602,17 | 543,00 | 21,48 | Sim |
| 10 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 123 | 51.537.672/0001-71 | 602,00 | 602,00 | 10,87 | Sim |
| 11 CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS | 013 | 77.781.417/0001-63 | 602,00 | 602,00 | 0,00 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 16/08/2024 08:16:22
Lote 014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------|-----------------------|--------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: LIFENOX | Modelo: RECLINAVEL |
| Descrição: Poltrona reciclável com banqueta para repouso com estrutura em tubos de aço de 25x 25 x 120 mm esmaltados. Assento e encosto apoio dos braços e banqueta estofados com espuma de látex de alta densidade de qualidade comprovada sendo toda a estrutura externa da poltrona revestida em courovin lavável na cor azul. Encosto reclinável mínimo de 03 posições até 175º com fixação nas costas por meio de borboleta. Pes com ponteira de borracha. Pintura epóxi ou eletrostática na cor branca. Acabamento Dimensões aproximadas da cadeira 045 m de altura chão x assento X 65 cm altura do encosto X 050 m largura. Dimensões aproximadas da banquetta de 035 m de altura X 055 cm de comprimento. Garantia de 1 um ano. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 600,00 | Valor Total: 6.000,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS | 083 | 32.593.430/0001-50 | 1.560,00 | 600,00 | | Sim |
| 2 PEGASUS SOLUCOES CORPORATIVAS | 077 | 51.537.672/0001-71 | 1.563,00 | 609,99 | 1,67 | Sim |
| 3 URSA COMERCIAL LTDA | 008 | 26.628.908/0001-38 | 1.500,00 | 669,00 | 9,67 | Sim |
| 4 JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS | 142 | 54.647.123/0001-48 | 1.566,83 | 670,00 | 0,15 | Sim |
| 5 ALF COMERCIO DE | 097 | 12.581.380/0001-84 | 1.566,00 | 835,00 | 24,63 | Sim |
| 6 OLIMPIO EQUIPAMENTOS | 127 | 33.583.026/0001-69 | 1.566,83 | 875,00 | 4,79 | Sim |
| 7 ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA | 104 | 43.134.552/0001-03 | 1.566,83 | 962,00 | 9,94 | Sim |
| 8 CIRURGICA IZAMED LTDA | 114 | 12.967.916/0001-02 | 1.566,83 | 965,00 | 0,31 | Sim |

Gerado em: 16/08/2024 08:16:22

8 de 9



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 52

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

| | | | | | | |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------|----------|-------|-----|
| 9 DRP LICITAÇÕES LTDA | 094 | 50.405.739/0001-51 | 1.566,83 | 989,00 | 2,49 | Sim |
| 10 METALIC MEDICAL PRODUTOS | 012 | 05.788.117/0001-03 | 1.566,83 | 1.039,99 | 5,16 | Sim |
| 11 CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS | 147 | 77.781.417/0001-63 | 1.566,00 | 1.062,00 | 2,12 | Sim |
| 12 52.994.508 JULIO GARALUZ | 055 | 52.994.508/0001-56 | 1.566,00 | 1.490,00 | 40,30 | Sim |
| 13 MAXX LIDER MOVEIS COMERCIO | 145 | 43.468.591/0001-39 | 1.566,83 | 1.566,00 | 5,10 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL N° 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO N° 1723

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 53

16/08/2024, 08:19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 042/2024 - BLL COMPRAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2024 Processo Adm: N° 057/2024

Objeto: Aquisição de Moveis para Escritorio e Moveis Hospitalares bem como aquisição de mesas cadeiras arquivos prateleiras e armarios e outros para atender as demandas do Departamentos Municipal de Saude.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 29.948,00 (vinte e nove mil e novecentos e quarenta e oito reais): **ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA** (12581380000184) com os lotes: 5 no valor total de R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais). **52.994.508 JULIO GARALUZ** (52994508000156) com os lotes: 3, 4, 7, 13 no valor total de R\$ 8.648,00 (oito mil e seiscentos e quarenta e oito reais). **M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES** (32593430000150) com os lotes: 6, 8, 14 no valor total de R\$ 6.955,00 (seis mil e novecentos e cinquenta e cinco reais). **MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI** (24384602000158) com os lotes: 11 no valor total de R\$ 1.740,00 (um mil e setecentos e quarenta reais). **49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES LOPES** (49327739000100) com os lotes: 1, 2, 9, 10 no valor total de R\$ 10.905,00 (dez mil e novecentos e cinco reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), sexta-feira, 16 de agosto de 2024

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
AUTORIDADE COMPETENTE